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INTERPELACJA 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.    

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668) składam interpelację w sprawie modernizacji w 2021 roku 

Pracowni Cytostatyków Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica w Pile.  
 

Po raz pierwszy w sprawie modernizacji Pracowni Cytostatyków Apteki Szpitalnej 

Szpitala Specjalistycznego w Pile interpelowałem 25 lutego 2019 roku. 11 marca 2019 roku – 

odpowiedziała mi pani Marzena Wodzińska, ówczesna członek Zarządu Województwa  

Wielkopolskiego z ramienia Koalicji Obywatelskiej: „Jestem przekonana, że modernizacja 

Pracowni Cytostatyków Szpitala Specjalistycznego w Pile to potrzebna inwestycja”. Pytam 

zatem, dlaczego od tego czasu, przez 21 miesięcy Zarząd Województwa Wielkopolskiego nie 

podjął dalszych kroków? 

Otwarcie w Pile Zakładu Radioterapii – filii WCO, trwająca modernizacja oddziału 

chemioterapii w pilskim szpitalu, a teraz potrzeba modernizacji Pracowni Cytostatyków to 

logiczny ciąg walki z chorobami nowotworowymi w północnej Wielkopolsce. Doktor Piotr 

Martenka (kierownik Zakładu Radioterapii w Pile) powiedział: „W onkologii nie ma miejsca 

dla solistów, onkologia oparta jest o zespoły wielodyscyplinarne. Zakład radioterapii to jeden 

z trzech głównych elementów leczenia onkologicznego. Bez leczenia skojarzonego (radio-

chemioterapii) większość pacjentów nie może osiągnąć dobrego wyniku leczenia. Pracownia 

cytostatyków nowoczesna z przepływami laminarnymi, bezpieczna, dająca możliwość 
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przygotować bezpieczne leki to jest podstawa leczenia onkologicznego. Nowoczesna apteka 

jest sercem każdego szpitala”.  

Niestety, głosami radnych Koalicji Obywatelskiej i SLD Lewica Razem poprawka do 

budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2021, w której zaproponowałem 

modernizację Pracowni Cytostatyków Szpitala Specjalistycznego w Pile, została odrzucona. 

Jednak, jak Pan wie, panie Marszałku zdrowie nie ma barw politycznych, a choroby są 

chyba najbardziej demokratyczną sprawą. Mogą dotknąć każdego – nie ważne, jakie ma kto 

poglądy, przekonania, czy sympatie. Dlatego musimy zrobić wszystko co możliwe, aby 

unowocześniać służbę zdrowia, a dzięki temu pomóc chorym mieszkańcom naszego 

województwa, którzy nam zaufali, i którzy liczą na nasza pomoc. 

Mając na uwadze powyższe, apeluję po raz kolejny, o rozpoczęcie działań w celu 

modernizacji Pracowni Cytostatyków Szpitala Specjalistycznego im. Stanisława Staszica      

w Pile w możliwie najbliższym czasie, i nie zabieranie nadziei na życie chorym 

współmieszkańcom północnej Wielkopolski. 

Odrzucenie poprawki budżetowej to błąd i szkodliwe działanie radnych Koalicji 

Obywatelskiej. Liczę, że ten błąd zostanie naprawiony, wnioski wyciągnięte, a Pańskie 

obietnice przedwyborcze będą realizowane. Liczę na istotne wsparcie dla Szpitala w Pile w 

tej, ale także  w innych sprawach. 

 

Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Starosta Pilski 

Radni Rady Powiatu w Pile 

Dyrektor Szpitala Specjalistycznego w Pile 
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